O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 652.330,92 (seiscentos e cinquenta e dois 

mil, trezentos e trinta reais e noventa e dois centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre 

as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

Acesso a Emissão de Nota Fiscal Eletrônica, Consulta de Processos, Emissão de IPTU, Alvarás, 

Licitações, Área de Servidor/Intranet, Acessos aos Sistemas e outros. 

3. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 652.330,92 (Seiscentos e Cinquenta 

e dois mil, Trezentos e Trinta reais e Noventa e dois centavos), conforme o orçamento constante do Termo 

de Referência – Anexo I. 

3.2. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses previsto nos termos da Lei, renováveis por mais 48 (quarenta e 

oito)meses, conforme especificações técnicas descritas no Edital e Termo de Referência conforme art.

[...]

Suportar configuração de roteamento Border Gateway Protocol (BGP), caso a Prefeitura de Vitoria 

da Conquista se torne um Autonomous System (AS) durante a vigência do contrato; 

3.1.9. Não possuir limites nem restrição à quantidade de dados trafegados, tais como “traffic shaping”; 

3.1.10. Disponibilizar, para cada um dos acessos, faixa de 126 (cento e vinte e seis) endereços IP válidos. 

Tais endereços deverão e possuir máscara 255.255.255.128, disponibilizando endereços de hosts no 

intervalo de x.x.x.1 a x.x.x.x.126 ou x.x.x.128 a x.x.x.254; 

3.1.11. O Bloco de endereçamento IP disponibilizado pelo provedor de serviços deverá ser denominado a